
ZARZĄDZENIE NR  80/2023
Wójta Gminy Grunwald

z dnia 23 sierpnia 2023 roku

w sprawie wypłaty ekwiwalentu  pieniężnego za pranie odzieży roboczej 

Na podstawie art. 2379 Kodeksu Pracy (Dz. U. 2023 r., poz.1465) zarządzam, co następuje 

§1. 1. Ustala się miesięczny ekwiwalent za pranie odzieży roboczej.
      2. Ustalone zasady zawarte są w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2. Zarządzenie zostaje wydane w porozumieniu z przedstawicielem  pracowników. 

§3.  Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi zatrudnionemu na stanowisku ds. płac. 

§4. Traci moc Zarządzenie nr 1/2018 Wójta Gminy Grunwald z dnia 2 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia
ekwiwalentu pieniężnego za pranie odzieży roboczej.  

§5.   Zarządzenie wchodzi w życie od dnia 1 września 2023 roku. 

Wójt Gminy Grunwald

   Adam Szczepkowski



Załącznik  nr 1
do Zarządzenia nr 80/2023 
Wójta Gminy Grunwald
z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

Ekwiwalent pieniężny za pranie i naprawę odzieży roboczej

Lp Stanowisko pracy Wartość brutto w złotych

1. Robotnik gospodarczy /palacz /elektryk/ rzemieślnik
/ brygadzista/ kierowca ciągnika/ kierowca maszyn 
specjalnych

26,80 zł miesięcznie

2. Sprzątaczka 13,40 zł miesięcznie

3. Konserwator oczyszczalni / sieci wodno-
kanalizacyjnej

40,20 zł miesięcznie

4. Archiwista 6,70 zł miesięcznie
Wysokość ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej.

Szacunkowy koszt jednego prania:
1. proszek/kapsułki/płyn do prania – 1,30 zł
2. płyn do płukania – 0,22 zł
3. woda (55 l) – 2,58 zł/1 m3 x 0,055 = 0,14 zł
4. ścieki (55 l) – 6,26 zł/1 m3 x 0,055 = 0,34 zł
5. prąd (1 kWh) – 1,15 zł
6. Nakład pracy własnej: 10 minut na wykonanie wszystkich czynności związanych z praniem
- 3,57 zł (koszt 1 godziny pracy obliczany ze stawki minimalnej za pracę i średniej liczby
godzin pracy w miesiącu: 3600 zł : 168 godzin = 21,43 zł/ 1 godzinę)

Razem – 6,72 zł ≈ 6,70 / 1 pranie

Liczba prań w miesiącu:
1) sprzątaczka - 2
2) Robotnik gospodarczy / palacz/elektryk/rzemieślnik / brygadzista/ kierowca ciągnika/kierowca 
maszyn specjalnych- 4
3) Konserwator oczyszczalni / sieci wodno-kanalizacyjnej – 6
4) Archiwista – 1


